
1/3
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-6160-5-1-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Trasing Group shpk
NUI 60061049
Adresa Korrotice e Eperme 
Vendi Drenas
Kodi postar 13000
Numri Telefonit 049955700
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Visar Berisha
Adresa elektronike trasinggroup1@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 26.06.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

NJK dhe DT e shpallur Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per këmbesësor , biqiklist në 
parkun e Kamenicës Drenas - Projekt dy vjeqar 

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

AK ka bere shkelje te

Qëllimi, Fushëveprimi, Përjashtimet, Përkufizimet

Neni 1 Qëllimi

Neni 2 Fushëveprimi

Neni 3 Përjashtimet

Neni 4 Përkufizimet

Neni 5 Kalkulimi i afateve kohore

Kreu II Parimet e Përgjithshme

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi 
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Neni 28 Specifikimet teknike

Neni 64 Dëshmitë e kërkesave 

Neni 66 Përshtatshmëria Profesionale

 Neni 104 Parimet themelore

                     

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Qëllimi, Fushëveprimi, Përjashtimet, Përkufizimet

Neni 1 Qëllimi

AK dhe zyrari ka bere shkelje te pikes 2. dhe 3. duke u ndikuar per 
interesa personale dhe qe karakterizohen me shkalle te larte te transparences 
duke u treguar jo profesional aspak transparent dhe duke bere anime .

Neni 2 Fushëveprimi

Neni 5 Kalkulimi i afateve kohore

Nuk ka respektuar afatet kohore te parapara me LPP dhe RROUP andaj 
ne si OE jemi te diskriminuar dhe kerkojm te shtyhet afati per hapje te ofertave 
per 2 jave te tjera nga data e planifikuar e hapjes 

Afati eshte shume i shkurte dhe AK ka bere shkelje tek afati kohore
   
 Neni  6.6 Reduktimi i afatit kohor mund të përdorët vetëm nëse: a. 
Njoftimi Paraprak në fjalë ka të gjitha informatat e nevojshme të 
specifikuara; dhe b. Është publikuar jo më pak se 40 ditë dhe jo më 
shumë se 12 muaj para publikimit të Njoftimit për Kontratë në fjalë. 
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Kreu II Parimet e Përgjithshme

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

   6.1 AK me kriteret dhe kohen per aplikim deshiron te demtoj buxhetin 
ne menyre qe DT e pregaditur per nje OE do te demtoj direkt buxhetin e 
komunes duke bere qe OE te aplikon po aq sa vlera e parashikuar 

Neni 69 Aftesia teknike 

pika 2.2 AK ka kerkuar paisje teknike me shume se sa qe duhet te 
realizohet projekti dhe te cilat eshte e pamundur te gjendet ne tregun tone, 
gjithashtu keto paisje jane te pershtuatura per nje OE.

 Neni 104 Parimet themelore

Neni 28 Specifikimet teknike 1.163
Pika nr 2 1.     
Autoriteti kontraktues do t’i përpilojë specifikimet teknike në atë mënyrë që ato të jenë në 

përputhje me qëllimin e prokurimit dhe të drejtuara drejt sigurimit të qasjes sa më të mirë për të 
gjithë operatorët e interesuar ekonomik dhe tenderuesit.

 Autoriteti kontraktues është veçanërisht i 
ndaluar që të hartojë specifikime teknike që favorizojnë ose diskriminojnë një ose më shumë operatorë 
ekonomik.

Kriteret diskriminuese 
2.Menaxher i punishtes  Një  1 Inxhinjer 1master i Ndërtimtarisë  Drejtimi 

Infrastrukturë Rrugore    Së paku 7 vite përvojë pune pas diplomimit.
 7 vite pervoje pune ne nje park te qytetit, cili eshte qellimi i AK, a eshte duke 

kerkuar ING per ndertim te autostradave apo park mbrenda qytetit, te zvoglohet me 
korigjim te kerkohen me pak vite pervoje pune

3.Menaxher i projektit  Një inxhinieri i Ndërtimit master   drejtimi konstruktiv, 5 
vite përvojë pune, i certifikuar me ISO 9001  2015 dhe i trajnuar për koordinimin dhe 
organizimin e kantierit të ndërtimit .
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 Ne i OE i kemi te njohur emrat e personave te cilet kane keto specifika dhe jane 
vetem 2 3 ne gjithe Kosoven qe kane kete ISO personalisht dhe jane ne drejtimin 
KONSTRUKTIV, andaj kerkojm qe te largohet ky kriter totalisht nga DT dhe NJK

4.Nje inxhiner i ndertimit master drejtimi hidroteknike , ekspert per siguri ne pune 
sipas 45001  2018 me pervoje pune 5 vite  si inxhiner i hidros pas diplomimt .

 Te heqet nga kriteret edhe pika 4. sikurse pika 3. jane vetem 2 te tille ne krejt 
vendin dhe nuk ka se qfar duhet iso 45001 2018 dhe aq me pak inxhinier i HIDROS ne 
park te qytetit sepse nuk eshte procedur per ndertim te shtratit te lumenjeve apo ujrav 
fekal etj. cila eshte arsyeja e kerkeses per ISO ne kete rast... 

 
Keto jane  kritere diskriminuese dhe si i tille demton konkurencen dhe buxhetin e 

komunes dhe konkurencen tek OE te tjere qe jane te interesuar, gjithashtu AK keto kritere 
nuk ka vendosur as ne procedura me vlere me te medha i njejti AK si psh sheshi i qytetit 
me vlere mbi 4 milion nuk ka kritere te tilla .

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Ne si oe jemi te demtuar per shkak te kohes dhe kritereve diskriminuese nga AK,
NE do te ndjekim te gjitha instancat ligjore per demin qe na eshte duke na u  
shkaktuar.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


